
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Общеобразовательная школа – интернат №9» 

 

Приказ 

03.11.2021 года                                                                                                               №137 

г. Верхняя Салда 

 
 

О мероприятиях по переходу муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Общеобразовательная школа – интернат №9» на дистанционный 

режим функционирования 
  
В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 06.11.2021 №1030-Д «О о мероприятиях по переходу 

общеобразовательных организаций  Свердловской области на дистанционный режим 

функционирования», приказа УО ВСГО № 349 от 03.11.2021 «По переходу 

образовательных организаций  ВСГО на дистанционный режим функционирования», а 

также в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся и 

работников,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Заместителю директора по  учебно-воспитательной работе Федотовой Е.С.,  педагогам-

предметникам, заместителю директора по воспитательной работе Семенищевой Е.В., 

классным руководителям 5-11 классов: 

- организовать реализацию образовательных программ с применением дистанционных 

технологий и электронного обучения для 5-11 классов с 08.11.2021 по 13.11.2021, 

позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников 

опосредованно (на расстоянии),  в 1-4 классах организовать обучение в соответствии с 

утвержденным в школе учебным календарным графиком; 

- организовать уведомление обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

переходе на дистанционный режим функционирования;  

- организовать консультирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам осуществления образовательного процесса он-лайн и по 

телефону; 

2. Заместителю директора по УВР Федотовой Е.С.  

-  организовать ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с применением 

дистанционных технологий и электронного обучения для 5-11 классов, в том числе 

контроль посещаемости занятий; 

- разместить на сайте: объявление о переходе на ДО, приказ о переходе на ДО, время 

занятий; 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Семенищевой Е.С.: 

- не допускать проведение очных массовых мероприятий с участием обучающихся и 

педагогических работников; 

- организовать работу дополнительного образования с применением дистанционных 

образовательных технологий в 5-11 классах; 

4. Специалисту по кадрам Троценко А.А. организовать сбор оперативных сведений о режиме 

трудового дня педагогических работников, участвующих в реализации образовательных 

программ с применением дистанционных технологий и электронного обучения; 



5. Заведующему по хозяйственной деятельности Махаевой О.А.  

- организовать работу по санитарной обработке здания школы, 

- усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания 

обучающихся. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


